
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.06/18/Z06 

Den konání:    25. 6. 2018 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:00 do 19:30 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Leierová Dana, Lanta Libor, Adamírová 

Jaroslava, Mgr. Vojtěch Horák, Ing. Jan Brouček 

Omluveni členové ZO:  Miroslav Remeš, Jiří Středa  

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Josef Schovánek    

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 

Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.05/18/Z05 ze dne 28. 5. 2018. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 5 k 30. 6. 2018. 

5) Schválení Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2017. 

6) Schválení Účetní závěrky obce Hejtmánkovice za rok 2017. 

7) Schválení Účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2017. 

8) Schválení výše zlepšeného výsledku hospodaření a jeho rozdělení MŠ Hejtmánkovice. 

9) Projednání zhotovitele stavebních prací pro projekt „Oprava obecní komunikace Hejtmánkovice za 

OÚ“. 

10) Různé. 

11) Diskuse.  

12) Závěr.     

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Leierová.   

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  

 

3 Projednání zápisu č. 05/18/Z05 ze dne 28. 5. 2018. 

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zápis č. 05/18/Z05 ze dne 28. 5. 2018.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 5 k 30. 6. 2018 viz příloha. 

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 5 k 30. 6. 2018 viz příloha. 

 

5 ZO projednali schválení Závěrečného účtu obce Hejtmánkovice za rok 2017 (viz www.hejtmankovice.cz - 

úřední deska).    

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2017, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením bez 

výhrad.  

 

6 ZO projednali schválení Účetní závěrky Obce Hejtmánkovice za rok 2017. (viz www.hejtmankovice.cz - 

úřední deska).    

PRO: 7            PROTI: 0   ZDRŽEL SE:0 

http://www.hejtmankovice.cz/
http://www.hejtmankovice.cz/


 2 

ZO 7 hlasy schvalují Účetní závěrku Obce Hejtmánkovice za rok 2017. Projednání účetní závěrky se uzavírá 

vyjádřením souhlasu bez výhrad.     

 

7 ZO projednali schválení účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2017. 

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2017. 

 

8 ZO projednali žádost MŠ Hejtmánkovice o schválení výše zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 207,97 

Kč za rok 2017, ZO projednali 100% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 207,97 Kč vložení do rezervního 

fondu.    

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují výši zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 207,97 Kč za rok 2017 MŠ 

Hejtmánkovice, ZO 7 hlasy schvalují vložení 100% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 207,97 Kč do 

rezervního fondu MŠ Hejtmánkovice.    

 

9 ZO projednali cenové nabídky na zhotovitele stavebních prací projektu „Oprava obecní komunikace 

Hejtmánkovice za OÚ“. (Jedná se o úsek zadní komunikace od bývalé hasičárny po křižovatku u MŠ).  

1. nabídka 

EUROVIA CS, a.s., Praha 1 – Nové Město     2 071 572,21 Kč bez DPH 

2. nabídka 

Silnice Svoboda a.s., Jetřichov      1 584 274, 95 Kč bez DPH 

 

Hodnotící komise doporučuje podepsat smlouvu a zadat realizaci zakázky zhotoviteli Silnice Svoboda a.s., 

Jetřichov, jehož nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu.   

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují cenovou nabídku firmy Silnice Svoboda a.s., Jetřichov, ZO schvalují zadání realizace 

veřejné zakázky „Oprava obecní komunikace Hejtmánkovice za OÚ“ firmě Silnice Svoboda a.s., Jetřichov a 

ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy. Stavební práce budou zahájeny v měsíci září roku 2018.  

 

10 Různé 

 

10.1 Organizace Za poklady Broumovska dne 8. 8. 2018 pořádá hudební vystoupení na Jízdárně 

v Hejtmánkovicích v rámci hudebního festivalu Za poklady Broumovska. ZO projednali finanční dar na 

hudební festival Za poklady Broumovska, ZO navrhují 10 000 Kč. 

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují finanční dar ve výši 10 000 Kč na podporu hudebního festivalu Za poklady 

Broumovska.  

 

10.2 Druhá etapa veřejného osvětlení bude dokončena do 23. července 2018.  

ZO vzali na vědomí.  

 

10.3 ZO projednali výši částky za pronájem obecního „party stanu“. ZO navrhují za zapůjčení stanu 500 Kč 

za zapůjčení nábytku 500 Kč a za postavení stanu obecním zaměstnancem 500 Kč.  

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují pronájem obecního party stanu za 500 Kč, pronájem plastového nábytku za 500 Kč, 

postavení stanu obecním zaměstnancem za 500 Kč.  

  

10.4 Účetní obce Hejtmánkovice paní ….. ….. seznámila ZO s finančním rozpočtem obecní restaurace, který 

by nastal v případě, že by restauraci provozovala obec.  

ZO vzali na vědomí.  

 

10.5 ZO projednali využívání nového komplexu ve sportovním areálu k ekonomické činnosti.  

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují využívání nového komplexu ve sportovním areálu k ekonomické činnosti. 



 3 

 

10.6 ZO projednali Kupní smlouvu s firmou Agrotechnika Vaněk, s.r.o., Praha, ve které se zmíněná firma 

zavazuje dodat „pásovou pilu Roltrac“, za cenu 480 612 Kč včetně DPH.  Obec uhradí 50% z vlastních 

zdrojů a zbývajících 50% ze získané dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu.      

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Kupní smlouvu s firmou Agrotechnika Vaněk, s.r.o., Praha, ve které se zmíněná firma 

zavazuje dodat „pásovou pilu Roltrac“, za cenu 480 612 Kč včetně DPH. ZO pověřují starostu podepsáním 

smlouvy. 

 

10.7 ZO projednali Příkazní smlouvu č. PS 1864015144 s firmou Profesionálové, a.s., Hradec Králové, 

jejímž předmětem je zajištění a provedení činností spojených s výběrovým řízením na zhotovitele veřejné 

zakázky „ Hejtmánkovice – Multifunkční hřiště“. Firma Profesionálové, a.s., Hradec Králové za své služby 

požaduje 19 500 Kč bez DPH.     

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Příkazní smlouvu č. PS 1864015144 s firmou Profesionálové, a.s., Hradec Králové, 

jejímž předmětem je zajištění a provedení činností spojených s výběrovým řízením na zhotovitele veřejné 

zakázky „ Hejtmánkovice – Multifunkční hřiště“. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

10.8 ZO projednali žádost Hospicu Anežky České z Červeného Kostelce o poskytnutí finančního příspěvku. 

ZO navrhují 5000 Kč. 

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5000 Kč Hospicu Anežky České z Červeného 

Kostelce na provozní náklady. 

 

10.9 ZO projednali Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software společnosti ALIS spol. s r.o., Česká Lípa, 

která obci nabízí specializovaný modul GDPR pro programy KEO-X a KEO4 se kterými obec pracuje a 

zároveň společnost ALIS spol. s r.o. dané moduly spravuje.    

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvaluje Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software společnosti ALIS spol. s r.o., Česká 

Lípa, která obci nabízí specializovaný modul GDPR pro programy KEO-X a KEO4 se kterými obec pracuje 

a zároveň společnost ALIS spol. s r.o. dané moduly spravuje.    

 

10.10 V roce 2019 dojde k rekonstrukci dvou nevyhovujících trafostanic  u č.p. 5 a u č.p. 211 

v Hejtmánkovicích za nové příhradové trafostanice na původních místech.  

ZO vzali na vědomí.  

 

10.11 ZO projednali počet členů zastupitelstva obce Hejtmánkovice pro volby do zastupitelstev obcí konané 

ve dnech 5. a 6. října 2018. ZO navrhují 9 členů zastupitelstva obce Hejtmánkovice. 

PRO: 7           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují 9 členů zastupitelstva obce Hejtmánkovice pro volby do zastupitelstev obcí konané ve 

dnech 5. a 6. října 2018. 

 

11 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

12 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Rozpočtové opatření č. 5 k 30. 6. 2018. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 6. 2018           

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 ………………..................               …………………………….. 

        Dana Leierová                       Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 …………………………..     …………………………….. 

           starosta obce                             místostarosta obce 

       Václav Harasevič                                                Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

USNESENÍ č.06/18/Z06 z  jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 25. 6. 2018 

ZO volí: 

 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 7 hlasy schváleny paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Leierová. 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 05/18/Z05 ze dne 28. 5. 2018. 

4 Rozpočtové opatření č. 5 k 30. 6. 2018 viz příloha. 

 

5 Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2017, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2017. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením bez výhrad.  

 

6 Účetní závěrku Obce Hejtmánkovice za rok 2017. Projednání účetní závěrky se uzavírá vyjádřením 

souhlasu bez výhrad.     

 

7 Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2017. 

 

8 Výši zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 207,97 Kč za rok 2017 MŠ Hejtmánkovice, ZO 7 hlasy 

schvalují vložení 100% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 207,97 Kč do rezervního fondu MŠ 

Hejtmánkovice.    

 

9 Cenovou nabídku firmy Silnice Svoboda a.s., Jetřichov, ZO schvalují zadání realizace veřejné zakázky 

„Oprava obecní komunikace Hejtmánkovice za OÚ“ firmě Silnice Svoboda a.s., Jetřichov a ZO pověřují 

starostu podepsáním smlouvy. Stavební práce budou zahájeny v měsíci září roku 2018.  

 

10.1 Finanční dar ve výši 10 000 Kč na podporu hudebního festivalu Za poklady Broumovska. 

 

10.3 Pronájem obecního party stanu za 500 Kč, pronájem plastového nábytku za 500 Kč, postavení stanu 

obecním zaměstnancem za 500 Kč.  

 

10.5 Využívání nového komplexu ve sportovním areálu TJ Sokol Hejtmánkovice k ekonomické činnosti. 

 

10.6 Kupní smlouvu s firmou Agrotechnika Vaněk, s.r.o., Praha, ve které se zmíněná firma zavazuje dodat 

„pásovou pilu Roltrac“, za cenu 480 612 Kč včetně DPH. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy. 

 

10.7 Příkazní smlouvu č. PS 1864015144 s firmou Profesionálové, a.s., Hradec Králové, jejímž předmětem je 

zajištění a provedení činností spojených s výběrovým řízením na zhotovitele veřejné zakázky „ 

Hejtmánkovice – Multifunkční hřiště“. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

10.8 Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5000 Kč Hospicu Anežky České z Červeného Kostelce na 

provozní náklady. 

 

10.9 Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software společnosti ALIS spol. s r.o., Česká Lípa, která obci 

nabízí specializovaný modul GDPR pro programy KEO-X a KEO4 se kterými obec pracuje a zároveň 

společnost ALIS spol. s r.o. dané moduly spravuje.    

 



 6 

10.11 9 členů zastupitelstva obce Hejtmánkovice pro volby do zastupitelstev obcí konané ve dnech 5. a 6. 

října 2018. 

 

 

ZO zamítá: 

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

 

10.2 Druhá etapa veřejného osvětlení bude dokončena do 23. července 2018. 

 

10.4 Účetní obce Hejtmánkovice paní ….. ……  seznámila ZO s finančním rozpočtem obecní restaurace, 

který by nastal v případě, že by restauraci provozovala obec.  

 

10.10 V roce 2019 dojde k rekonstrukci dvou nevyhovujících trafostanic  u č.p. 5 a u č.p. 211 

v Hejtmánkovicích za nové příhradové trafostanice na původních místech.  

 

           starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 06/18/Z06
datum: 25.6.2018
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

bod 1                    program jednání 

bod 10.1 za poklady Broumovska , dar 10 000 Kč

bod 9 oprava komunikace za OÚ, Silnice Svoboda 

a.s.

bod 8 MŠ zlepšený výsledek hospodaření za r. 2017

bod 7  schválení úč.závěrky MŠ Hejtm. za r. 2017

bod 6    schválení účetní závěrky obce za r. 2017

bod 5          projednání schválení  Závěrečného účtu 

obce za r. 2017

bod 4             rozpočtové opatření č. 5 k 30.6.2018

bod 3                 zápis č.05/18/Z05 ze dne 28.5.2018 

bod 2                    ověřovatelé zápisu

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
nt

a 
Li

bo
r

ce
lk

em

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří

 
 



 8 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 06/18/Z06
datum: 25.6.2018
strana číslo: 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

bod 10.6 Kupní smlouva s Agrotechnika Vaněk, 

pásová pila 

bod 10.5   sportovní areál TJ Sokol Hejtm. využívání k 

ekonom. činnosti

bod 10.3 pronájem party stanu 500 Kč, nábytku 500 

Kč, zaměstnanec 500 Kč

bod 10.9   Alis smlouva GDPR

bod 10.8 HospisAnežky České, dar 5000 Kč

bod 10.7 Profesionálové, Smlouva výb. řízení 

Multifunkční hřiště

H
a

ra
se

vi
č 

V
ác

la
v

P
o

l J
o

se
f

A
d

am
ír

o
vá

 J
ar

o
sl

av
a

ce
lk

em

R
em

eš
 M

ir
o

sl
av

B
ro

u
če

k 
Ja

n
 I

ng
.

St
ře

d
a 

Ji
ří

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
n

ta
 L

ib
o

r

H
o

rá
k 

V
o

jt
ěc

h
 M

gr
. 

 


